
Município de Carrasco Bonito - TO, sexta, 09 de agosto de 2024 D.O.996-Pág. 2 de 2

-

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO – C.M.A.S. Nº. 012 de 05 de Agosto de 2024.

Dispõe sobre a Retificação do Demonstrativo sintético de 2020.
Carrasco Bonito – TO, sob ato de Nº. 012/2024 do CMAS.

     O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE CARRASCO BONITO -  TOCANTINS,  no  uso de suas
atribuições legais e regimental da Lei de Nº: 336/2019 do C.M.A.S. de
Carrasco Bonito Estado do Tocantins.

     Considerando analise a Retificação do Demonstrativo sintético de
2020. sobre análise e discussão do Plenário do C.M.A.S, em Reunião
Ordinária realizada em 05 de Agosto de 2024, depois de observar todas
as diretrizes e regulamentações.

     RESOLVE:

     Art. 1º - Fica aprovado o Ato de Nº. 012 em Reunião realizada no dia
05 de Agosto de 2024, conforme o C.M.A.S.  Conselho Municipal de
Assistência  Social  de  Carrasco  Bonito  –  Tocantins,  bem  como  fica
APROVADO a Retificação do Demonstrativo sintético de 2020. Carrasco
Bonito - TO.

     Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Carrasco Bonito – TO 05 de Agosto de 2024.

_____________________________________

EDILEUMA MELO DA SILVA

Presidente C.M.A.S.

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO aviso de
ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 100/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2024

O  Prefeito  Municipal  de  Carrasco  Bonito  –  TO,  comunica  aos
interessados  e  participantes  do  PREGÃO  PRESENCIAL  nº
03/2024 referente a Contratação de empresa para registro de preços
visando futura e eventual aquisição parcelada de materiais e impressos
gráficos,  para  atender  a  Prefeitura  e  Fundos  Municipais,
que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021,
o objeto do certame a(s) empresa(s): MÁRCIA PEREIRA DE OLIVEIRA -
ME, CNPJ Nº 14.655.866/0001-45, valor total R$ 103.112,90, RAIKAR
SERVIÇOS DE COMERCIO LTDA, CNPJ nº 51.851.369/0001-49 valor
total  R$  157.226,00,  ARAGÃO  E  ARAGÃO  LTDA,  CNPJ  nº
34.621.146/0001-76 valor total R$ 156.027,75. Carrasco Bonito – TO, 31
de julho de 2024. Gilvan Bandeira da Silva – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 100/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2024

Após  constatada  a  regularidade  dos  atos  procedimentais,  o  Prefeito
Municipal de Carrasco Bonito - TO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV
do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório
em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para registro de
preços visando futura e eventual aquisição parcelada de materiais e
impressos gráficos, para atender a Prefeitura e Fundos Municipais, a(s)
empresa(s):  MÁRCIA  PEREIRA  DE  OLIVEIRA  -  ME,  CNPJ  Nº

14.655.866/0001-45, valor total R$ 103.112,90, RAIKAR SERVIÇOS DE
COMERCIO  LTDA,  CNPJ  nº  51.851.369/0001-49  valor  total  R$
157.226,00, ARAGÃO E ARAGÃO LTDA, CNPJ nº 34.621.146/0001-76
valor  total  R$  156.027,75.  HOMOLOGO  o  presente  certame,  para
produzir os seus jurídicos e legais efeitos. Carrasco Bonito – TO, 31 de
julho de 2024. Gilvan Bandeira da Silva – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

RATIFICO a Dispensa de licitação para Contratação de empresa visando
a aquisição de madeiras diversas como vigas, ripões, caibros, e tábuas,
para atender a necessidade do município de Carrasco Bonito - TO, nos
termos do art.  75, II  da Lei n.  14.133/21, conforme DISPENSA DE
LICITAÇÃO  Nº  063/2024,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
0115/2024,  cujo  contratação  deverá  ser  celebrada  com a  empresa
ANTONIO  MARTINS  WANDERLEY  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº
20.981.609/0001-04, sediada na Avenida Goiás, centro, Augustinópolis -
TO, CEP: 77.960-000. A contratação terá seu valor global no importe de
R$  28.000,60  (vinte  e  oito  mil  reais  e  sessenta  centavos),  em
conformidade  com  o  que  prevê  o  artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  nº
14.133/21, atualizado pelo decreto Nº 11.871, de 29 de dezembro de
2023.

Carrasco Bonito - TO, 08 de agosto de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

RATIFICO  a  Dispensa  de  licitação  para  Contratação  de  empresa
visando  fornecimento  de  relógio  de  ponto  eletrônico  e  materiais
pertinentes, instalação de Licença de Ponto OFF (Software de Ponto
Eletrônico), bem como a manutenção e conserto dos Pontos Eletrônicos,
visando atender a Prefeitura e Fundos Municipais de Carrasco Bonito -
TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, conforme DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 064/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0116/2024,  cujo  contratação  deverá  ser  celebrada  com a  empresa
ANALOGICATEC – CONSULTORIA EM ELETRONICA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 20.452.964/0001-88, com sede na Rua Ceara 125 1º ANDAR -
CENTRO,  Imperatriz  -  MA.  A  contratação  terá  seu  valor  global  no
importe de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), em conformidade com
o que prevê o artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo
decreto Nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023.

Carrasco Bonito - TO, 08 de agosto de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 996/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 09/08/2024 10:07

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2


